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Bezsenność ma związek z utratą istoty białej

U pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną obserwuje się nieprawidłowości związane
ze spójnością substancji białej w mózgu – wynika z badania opublikowanego w magazynie
„Radiology”.
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Międzynarodowy zespół badaczy z instytutów naukowych w Chinach i Niemczech ustalił, że
bezsenność współwystępuje ze zmianami w obrębie istoty białej – skupiska wypustek (aksonów
i dendrytów) komórek nerwowych w mózgu.

 

U osób mających kłopoty ze snem substancja biała charakteryzuje się mniejszą spójnością w rejonie
prawej półkuli, wzgórza i spoidła wielkiego prawdopodobnie ze względu na zanikanie osłonki
mielinowej. Jest to związane z zaburzoną komunikacją pomiędzy poszczególnymi częściami mózgu.

 

„Te uszkodzone połączenia istoty białej biorą duży udział w regulacji snu, czuwania, funkcji
poznawczych i funkcji sensomotorycznych” – podkreśla Shumei Li, współautor badania.

 

Naukowcy poprosili 30 zdrowych osób i 23 pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną
(niezależną od innych czynników patologicznych) o wypełnienie kilku kwestionariuszy mierzących
jakość snu, występowanie lęku i objawów depresyjnych. Następnie poddali uczestników obrazowaniu
mózgu metodą tensora dyfuzji.

 

Okazało się, że integralność połączeń substancji białej różniła się istotnie u poszczególnych
badanych w zależności od tego, czy mieli oni problemy ze snem. Najwięcej nieprawidłowości
zidentyfikowano u osób cierpiących na bezsenność od dłuższego czasu i uzyskujących wysokie wyniki
na skali depresji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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